
様式３
〔競争入札によるもの〕 審査対象期間 部局名

物品・役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名

称及び住所
法人番号

一般競争入札・指名
競争等の別（総合評

価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

公共調達審査会
審議結果状況（所

見）

6
「やまがた合同企業説明会
2026」会場設営・撤去業務委
託

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
山形市香澄町3-2-1
東海林　司

令和7年1月9日
シー・キャド株式会社
山形県山形市桜田西三
丁目６番７号

5390001005062 一般競争入札 1,836,396 1,060,523 57.75%

山形市内で開催される合同企業
説明会の会場設営・撤去業務委
託業務
２者

審議済み
（所見なし）

7
「ワークチャンス酒田2025春」
会場設営・撤去業務委託

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
山形市香澄町3-2-1
東海林　司

令和7年1月9日
シー・キャド株式会社
山形県山形市桜田西三
丁目６番７号

5390001005062 一般競争入札 1,073,710 908,600 84.62%
酒田市内で開催される就職面談
会の会場設営及び撤去作業
２者

審議済み
（所見なし）

8
村山公共職業安定所　ボイス
コール購入

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
山形市香澄町3-2-1
東海林　司

令和7年1月10日
株式会社三益堂
山形県山形市十日町1-
3-22

5390001000666 一般競争入札 2,881,505 2,712,600 94.14%
ボイスコールの新規導入
４者

審議済み
（所見なし）

9
令和６年度　非常（災害）用備
品購入

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
山形市香澄町3-2-1
東海林　司

令和7年1月22日
株式会社サイボウ
埼玉県さいたま市見沼
区卸町２－６－１５

3030001003582 一般競争入札 2,347,311 799,958 34.08%
局・各署所に備蓄する災害用備品
の購入
５者

審議済み
（所見なし）

10
雇用保険関係冊子類（6品
目）の製造

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
山形市香澄町3-2-1
東海林　司

令和7年1月29日

中哲合同会社
東京都足立区竹の塚１
丁目４０番１５号　庄栄ビ
ル５階

8011803002785 一般競争入札 2,661,631 1,315,189 49.41%
雇用保険給付関係冊子６品目の
作製
４者

審議済み
（所見なし）

11
庄内地域４署所　不用物品廃
棄作業委託

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
山形市香澄町3-2-1
東海林　司

令和7年2月7日
環清工業株式会社
酒田市浜中字八間山１３
５－１

1390001006147 一般競争入札 1,362,669 880,000 64.58%
鶴岡公共職業安定所旧庁舎を含
む庄内地区４署所の物品廃棄
２者

審議済み
（所見なし）

（以下余白）

令和6年12月1日～令和7年2月28日契約締結分 山形労働局

公共調達審査会審議対象一覧及び審議結果　（物品・役務等）


